
 
UNIFAP 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
CONSELHO DIRETOR 
COMISSÃO ELEITORAL 
 

Campus Universitário Marco Zero do Equador – Prédio da Reitoria 
Rod. Juscelino Kubitschek de Oliveira, KM-02 - Bairro Zerão, CEP 68.902-280 Macapá - AP - Brasil 

Fone: +55 (96) 3312- 1702 Fax: +55 (96) 3312-1701 
E-mail: consu@unifap.br / Home: http://www.unifap.br 

ATO NORMATIVO 002/2011-CE/CONSU/UNIFAP 

 
Reabre as inscrições e altera o Cronograma da 
Eleição para Membros Docentes do CONDIR, 

mandato 2011-2013. 
   

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL, nomeada pela Portaria 008/2011-
CONSU/UNIFAP, no uso das atribuições que lhe confere o Regulamento da Eleição para 
membros docentes do Conselho Universitário da Universidade Federal do Amapá. 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

1. O item 3 – Das Inscrições, do Regulamento da Eleição, e o item 8 – Das Disposições 
Finais, subitens 8.3, dos casos omissos, e 8.4, da soberania da Comissão Eleitoral. 

2. O Item 1 – Das Vagas e do Mandato, que preconiza a disponibilização de 06 (seis) vagas 
para representantes do corpo docente da Universidade, eleitos por seus pares, com os 
respectivos suplentes. 

3. Que ocorreram 02 (duas) inscrições, sendo homologadas 02 (duas). 

 
RESOLVE: 
 

1. Reabrir as inscrições, no período de 18 a 26 de outubro de 2011, e redefenir os prazos e 
horários da Eleição para membros docentes do CONDIR para gestão 2011-2013, de 
acordo com as alterações no Cronograma para Eleição de membros docentes ao Conselho 
Diretor – Mandato: 2011-2013 –, do Edital 001/2011 (Anexo I), anexo ao presente. 

2. Esta decisão entra em vigor na data e hora de sua publicação. 

Sala do Conselho Universitário da UNIFAP, em 17 de setembro de 2011, às 15 horas. 

 

Maria Izabel Tentes Côrtes 
Presidente da Comissão Eleitoral 

Portaria 008/2011-CONSU 
 


